

Приложение
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 11 августа 2011 года № 775рп

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнения
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2011 год»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики 8 декабря 2010 года № 242-3-IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (САЗ 10-49) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2011 года № 22-ЗИД-V (САЗ 11-13), от 13 мая 2011 года № 51-ЗД-V (САЗ 11-19), от 16 мая 2011 года № 52-ЗД-V (САЗ 11-20), от 25 мая 2011 года № 68-ЗИД-V (САЗ 11-21), следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 3 статьи 8 цифровое обозначение «5 299 553 055» заменить цифровым обозначением «5 303 232 639».
2. Пункт 3 статьи 8 дополнить подпунктом «л)» следующего содержания:
«л) задолженность государственных учреждений оросительной системы за фактически потребленную электрическую энергию, использованную на подачу воды для целей орошения, в сумме 3 679 584 рубля».

Статья 2. Исполнительному органу государственной власти, ответственному за планирование бюджета, Приложение № 4 «Внутренний долг республиканского бюджета» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 год» привести в соответствие с изменениями, указанными в статье 1 настоящего Закона.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Пояснительная записка
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения и дополнения
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2011 год»

а) Потребность разработки проекта Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2011 год» обусловлена необходимостью оказания государственной поддержки сельскохозяйственным производителям Приднестровской Молдавской Республики, обеспечения бесперебойной подачи электрической энергии на цели орошения сельхозугодий, недопущения потери урожая 2011 года, поддержки организаций, обслуживающих оросительные системы и во исполнение Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 23 июня 2011 года № 445 «О мерах государственной поддержки сельскохозяйственных производителей по предотвращению потери урожая в весенне–летний период 2011 года».

Зафиксированная и непредъявленная к оплате задолженность за фактически потребленную электроэнергию позволит электроснабжающей организации бесперебойно поставлять электрическую энергию, необходимую для подачи воды, что в свою очередь не позволит товаропроизводителям сельскохозяйственной продукции не допустить потери урожая в весенне-летний период 2011 года;

б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской Республики 8 декабря 2010 года №242-3- IV «О республиканском бюджете на 2011 год» (САЗ 10-49) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2011 года № 22-ЗИД-V (САЗ 11-13); от 13 мая 2011 года № 51-ЗД-V (САЗ 11-19); от 16 мая 2011 года № 52-ЗД-V (САЗ 11-20), от 25 мая 2011 года №68-ЗИД-V (САЗ 11-21);

в) Принятие данного Закона Приднестровской Молдавской Республики не требует изменений и дополнений в иные законодательные акты Приднестровской Молдавской Республики;

г) реализация данного проекта Закона не требует разработки иных нормативно-правовых актов;

д) вступление в силу данного законопроекта Приднестровской Молдавской Республики не требует принятия отдельного законодательного акта.

Министр финансов
Приднестровской Молдавской Республики

И.И. Молоканова

Сравнительная таблица
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения и дополнения
в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О республиканском бюджете на 2011 год»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Пункт 3 статьи 8 3. Установить, что сумма внутреннего государственного долга в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О государственном долге и государственных гарантиях» по состоянию на 1 января 2011 года по нормативно-правовым документам, принятым на 1 января 2011 года составляет 5 299 553 055 рублей, в том числе:</p> <p>Подпункт л) пункта 3 статьи 8 отсутствует</p>	<p>Пункт 3 статьи 8 3. Установить, что сумма внутреннего государственного долга в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О государственном долге и государственных гарантиях» по состоянию на 1 января 2011 года по нормативно-правовым документам, принятым на 1 января 2011 года составляет 5 303 232 639 рублей, в том числе:</p> <p>Подпункт л) пункта 3 статьи 8 л) задолженность государственных учреждений оросительной системы за фактически потребленную электрическую энергию, использованную на подачу воды для целей орошения, в сумме 3 679 584 рубля.</p>